[Pat. 11 Edw. II. p. 2, m. 29. Yidesis Cart. 11 Edw. II n. 17. Et 
Pat. 12 Edw. IV. p. 2, m. 16. et 24.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus car- 
tam quam H. quondam dux Nor. fecit ecclesiae beati Au¬ 
gustini de Bristou, de canonicis regularibus in h*c verba: 
“ H. Dei gratia dux Norm, et comes Andeg. archiepiscopis, 
episcopis, abbatibus, consulibus, baronibus, et omnibus fide- 
libus et amicis suis, Francis et Anglicis, salutem et dilec- 
tionem. Notum vobis facio, tarn pr*sentibus quam futuris, 
me concessisse, et pr*sentis me* cartse munimine confir- 
masse, ecclesiae beati Augustini de Bristou de canonicis regu¬ 
laribus, quam inicio juventutis me* beneficiis et protectione 
coepi juvare et fovere, causa et amore Dei, omnefc illas terras 
et redditus pertinentes ad coronam Angli*, qui pr*fat* 
ecclesiae Sancti Augustini et canonicis praenominatis in ele- 
mosinam a me vel ab alio dati sunt vel in futurum dabuntur; 
et nominatim Almodesburiam cum omnibus libertatibus et 
pertinentiis et consuetudinibus suis; et hidam terrae unam, 
liberam et quietam, apud Wappeleiam. Et pr*terea de 
alienis feodis Legam et Fifidam et Blackenesphurd, quae 
data sunt eis, et omnes alios redditus qui ecclesiae praetaxatae 
in futurum dabuntur. Concedo etiam eis et ecclesiae con- 
firmo x. libratas reddituum, quas ego ipse in praesenti ipsis 
canonicis et ecclesiae suae pr*dict* dedi pro anima avi mei 
Henrici regis, et mea propria salute: alias quoque x. lib¬ 
ratas reddituum suppleturus, cum haereditatem meam, Dei 
gratia, adquisitus fuero. Testibus hiis subscriptis, Will, 
comite Glouc.; Regnaudo comite Cornubiae; Roberto de 
Dunstan-Villa, Roberto filio Ardingi, Henrico et Mauricio 
filiis ejus; Ricardo de Humez constabulario, Manasero Biset 
dapifero; Guarino filio Geroldi camerario; Huberto dapifero.” 

Inspeximus etiam quandam aliam cartam quam Robertus 
filius Hardingi fecit canonicis S. Augustini Bristoldi, in h*c 
verba. “ Robertus filius Hardingi, filiis suis et amicis et om¬ 
nibus hominibus suis, atque universis sanctae ecclesiae fide- 
libus, salutem. Sciatis quod ego ad honorem Dei et sanctas 
religionis concessi, dedi, et praesenti carta confirmavi cano¬ 
nicis S. Augustini Bristoldi, quorum per gratiam Dei et per 
auxilium domini mei regis, ecclesiam fundavi Almodesbe- 
riam, Herefeldam, Esselmordam, Cromhalam, cum dimidiis 
piscariis de Erlingham, Fifhidam in Dorseta, et Legham 
apud Redministram, et sex libratas terrae apud Cernai, et 
terram apud sanctam Katerinam, de feodo Portbiriae, et 
terram apud Blakeneswordam, omnes et singulas, cum 
omnibus pertinentiis suis, in liberam, puram, et perpe- 
tuam elemosinam, pro salute animae meae et domini mei 
regis, necnon et uxoris meae et omnium parentum meo- 
rum, tam viventium quam defunctorum: Eapropter volo, 
mando, et praecipio quatinus canonici praedicti et eorum 
successores omnia praedicta et singula cum omnibus li¬ 
bertatibus et liberis consuetudinibus, cum omnibus suis 
pertinentiis, habeant et teneant in perpetuum libere, plene, 
honorabiliter, et quiete, ab omni servicio terreno, excepto 
murdro, si placuerit domino meo regi illud ab eis accipere, 
et si hidagium aut scutagium aut relevium, aut talagium, aut 
quaecumque alia exactio tempore futuro de terris et tene- 
mentis in Berkeleshurnes requiratur, quae ad regem vel ad 
coronam suam pertineat, vel ad me vel ad haeredes meos in 
aliqua nostra libertate, hundredo, curia regis seu nostra curia, 
vel haeredum nostrorum seu nostrorum hominum de nobis 
tenentium; volo, mando, et praecipio, quod ita res distribua- 
tur et ordinetur inter haeredes meos et tenentes eorum, ut 
canonici praedicti et eorum successores, fratres, ministri, ac 
eorum homines terram tenentes, liberi et villani insuper, et 
terrae istae praedictae omnes et singulae quae sunt libera ele- 
mosina et pura, sint liberi et quieti ac liberae et quietae, cum 
omnibus suis pertinentiis, de omni hidagio, scutagio, relevio, 
summonitione, tallagio, guldagio, et de omnium vicecomitum 
seu aliorum ministrorum domini regis, seu nostrorum quo- 
rumcunque rationamentis, tediis, gravaminibus, calumpniis 
in curiis, hundredis et extra, et de omnibus rebus, sectis, 
misericordiis, assisis, ffactis, vexationibus, laesionibus, terrenis 
serviciis quibuscumque, et de omnibus aliis exactionibus 
futuris quibuscunque, sicut semper liberi et quieti ac liberae 
et quietae fuerunt in vita mea, quatinus canonicos pr*dictos 
ac eorum successores, fratres, ministros, et eorum terram 
tenentes, tam liberos quam villanos nulli haeredum meo- 
rum, neque alicui alteri de praedictis omnibus et singulis, 

ut praedietum est, oporteat respondere nisi de solis ora- 
tionibus. 

“ Et volo ac firmiter praecipio, ut quicumque sint haeredes 
mei post me succedentes, quod praedictos canonicos, fratres, 
ministros, et eorum homines terram tenentes omnes, ac terras 
praedictas, cum omnibus suis pertinentiis, ut praedietum est, 
versus quascumque gentes in omnibus locis warrantizent] 
acquietent, et defendant in perpetuum: ut ista mea con- 
cessio, donatio, sive praesentis cartae meae confirmatio illaesa, 
libera, pura, perpetua insuper et stabilis remaneat in perpe¬ 
tuum. Quae quicumque servaverit, et multiplicaverit, con- 
servet eum in secula qui est retributor omnium bonorum 
Deus. Testibus, Henr. archid. Exon. Mauricio, Nicholao, 
Roberto, fratribus ejus, Joh. Bissop, Othone fil. Willielmi,’ 
Nigello fil. Arturi, Adam de Saltemaris, Jord. Werre, 
Davide, Arturo fratribus ejus, Johanne Cogan, et Waltero 
fratre ejus, Galfr. capellano, Ricardo scriptore; Roberto de 
Haun, Jacobo filio Fardeni, Adam de Cumtevile, et Alano 
de Bedministre.” 

Inspeximus etiam quandam aliam cartam quam Johannes 
quondam comes Moretoni* fecit Deo et praedictae ecclesi*, 
et praefatis canonicis, in haec verba: “ Johannes comes Moro- 
toni*, justic. vie. constabular. forestariis, et omnibus minis- 
tris et ballivis, et fidelibus suis de Anglia et de Wallia, sa¬ 
lutem. Sciatis me divini amoris intuitu, et pro salute animae 
meae, et pro anima H. bonae memoriae patris mei, concessisse 
et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesiae S. Au¬ 
gustini de Bristol, et canonicis regularibus ibidem Deo ser- 
vientibus, omnes donationes quae eis rationabiliter fact* 
sunt, vel postmodum fient, sicut cartae donatorum suorum 
testantur, et nominatim haec omnia subscripta, scilicet ex 
dono domini regis patris mei totam terram de Aisselesword, 
cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis, sicut carta ejus- 
dem domini regis testatur; et quietam earn clamo de visu 
forestariorum meorum, et de reguardo forestae. Et praeterea 
concedo eis, ex dono meo, xliiii. acras terrae in Eissemore, ad 
essartandum et ad habendum quietas de visu forestariorum, 
et de omni reguardo forest*, et de omnibus serviciis et ex- 
actionibns qu* ad me et meos pertineant. Concedo etiam 
et confirmo eis Legam qu* fuit membrum de Bedministre, 
juxta Bristol. Ex dono comitis Ranulphi de Cestria, terram 
de Fifhide in Dorseta, et intra villam de Bristol ecclesiam 
S. Leonardi, et ecclesiam sancti Nicholai, et ecclesiam Om¬ 
nium Sanctorum, sicut carta confirmationis domini regis 
patris mei, quam inde habent, testatur. Concedo etiam eis 
et confirmo lx. acras terr* in marisco de Romne, quas co- 
mitissa Mabillia, mater Willielmi comitis Gloucestri* eis 
dedit, inter monasterium S. Petri de Mora et nemus versfis 
aquilonem, sicut carta ejusdem comitiss* testatur.